לימים הלכה ההקפדה על הלועיות ופחתה גם בערוצים הרשמיים, עד אשר בטלוויזיה, שנוסדה בשנת 1969, הוקפד רק על רי"ש לשונית ולא על חי"ת ועי"ן לועיות, וההיערכות מחדש משתקפת היטב בספרם של אבא בנדויד והדסה שי, מדריך לשון לרדיו ולטלוויזיה (ירושלים, רשות השידור, מרכז ההדכה, תשל"ד, 1974).

במישור העממי, הביאה פעולת כור ההיתוך לזניחת עיצורים שלא היו משותפים לרוב העדות. מעמדה של הרי"ש האחורית נעשה לבלתי מסומן מבחינה חברתית, באופן שההוגה רי"ש קדמית בדיבור נחשב לשונה. מובהקותן של החי"ת והעי"ן הלועיות כמסמנות מבטא מזרחי או ערבי לא הותירה להן סיכוי בתחרות על היוקרה בעברית הצברית, הן משום היותן במיעוט והן משום המתאם הגבוה בין דובריהן לבין בני מעמד חברתי-כלכלי נמוך.